
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

LEIS E DECRETOS - 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES - 05 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - 06 • OUTROS - 09

ANO LXXXIII - 125º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

Of.  810



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

Governo do Estado do Piauí
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/A

PORTARIA Nº 280/2014, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014.

O Diretor Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí S/A – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o Regimento Interno do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí (Resolução nº 13/2011) e a Instrução Normativa nº 03,
de 02 de outubro de 2012, da Controladoria Geral do Estado – CGE/PI,

RESOLVE:

Ar t. 1º Nomear a Sr. Lasthenia Fontinelle Sousa de Almedra
Freitas, Matricula n° 286529-7, para dar continuidades aos trabalhos
da Tomada de Contas Especial n°004/2014, no Processo Administrativo
n°AA.120.1.014902/09-84, tendo em vista a exoneração da ex-membro
a Sra. Renata Cardoso Pinho, através de Portaria n°233, em 29/08/2014,
no DOE n°164.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gilberto Antônio Neves Pereira da Silva
Diretor Presidente da EMGERPI

Of.  1033

PORTARIA  DDPR Nº 0201/2014

O DIRETOR DAS DEFENSORIAS PÚBLICAS REGIONAIS ,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 28, I da lei
complementar estadual nº 059/05 e teor das Portarias GDPG nº 279/13,
280/13 e 281/13, publicadas no diário oficial do Estado nº 181, de 23 de
setembro de 2013.

CONSIDERANDO a impossibilidade do Dr. Julio César Duailibe
Salem Filho, em atuar no ato de audiência de Instrução e Julgamento
Criminal no processo nº 527-93.2014.8.18.0030, em tramite na 2ª Vara
Criminal da Comarca de Oeiras;

RESOLVE:

DESIGNAR extraordinariamente a Dra. Daisy dos Santos
Marques para atuar na audiência de Instrução e Julgamento Criminal,
no processo nº 527-93.2014.8.18.0030 que tem como réu o Sr. Raimundo
Nonato Rocha do Nascimento, a qual tramita na 2ª Vara da Comarca de
Oeiras, no dia 24/09/2014 às 10h00min.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DAS DEFENSORIAS PÚBLICAS
REGIONAIS, em Parnaíba, 19 de setembro de 2014.

MANOEL MESQUITA DE ARAÚJO NETO

DIRETOR DAS DEFENSORIAS PÚBLICAS  REGIONA IS

Of.  040

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CCOM

Portaria nº002/2014       Teresina, 25 de setembro de 2014.

O COORDENADORDA COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I -Constituircomissão responsávelpela Avaliação de Desempenho e
Reenquadramento dosServidores da CCOM, conforme dispositivo
legal, composta pelo membros abaixo relacionados:

Nome                                                                            Matricula Cargo
Rosana Maria Pereira da Silva                                  071964-1 Presidente
Selena Maria Sales dos Santos e Silva                    001181-9 Membro
Dinah Iracema Castelo Branco Soares                     001812-xMembro
Silvana Maria Dias Leal                                             001803-1 Membro
Francisco Gilásio da Silva Sousa                             001820-1Membro
Maria do Carmo Medeiros Macedo                         001843-x Membro

II – A presente Portaria entra em vigor apartir da data da publicação.

CIENTIFIQUE-SE
CUMPRA-SE

Itamir José de Sousa Trindade
Coordenador de Comunicação Social

Of.  022

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 22 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS ANTONIO CELESTINO DE SOUSA, do Cargo em Comissão,
de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 22 de Setembro de 2014.

FERNANDO JUFAT CAVALCANTI DA  FONSECA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Grupos Operacionais de Fiscalização,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 22 de
Setembro de 2014.

MARIA  DALVA SOUSA DE RESENDE, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 22 de Setembro de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO JUFAT CAVALCANTI DA  FONSECA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 22 de
Setembro de 2014.

AYSLAN MACEDO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Grupos Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 22 de Setembro de 2014.

MARCOS ANTONIO CELESTINO DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 22 de
Setembro de 2014.

Of.  811



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
TERESINA - PIAUÍ

AVISO DE LICIT AÇÃO
CARTA CONVITE N° 12/2014 – H.A.A.

OBJETO: Aquisição de Material Permanente –  Contratação de Empresa
para a Confecção e Instalação de Toldos – com Quantidades
Especificadas na Parte Anexa ao Edital
TIPO: Global
ADJUDICAÇÃO: Menor Preço Global
DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/10/2014
HORÁRIO: 09: 00h
EDITAL: Disponível na sala da CPL do H.A.A.
INFORMAÇÕES: Sala da CPL, Rua Joe Soares Ferry, n° 2420, Primavera,
Teresina /PI, fone (86)3222-2959.

Teresina (PI), 29 setembro de 2014.

Washington Luis Leite de Carvalho Junior
Presidente CPL/HAA

Of.  334

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014

O Hospital Regional Chagas Rodrigues por intermédio da Pregoeira
designada pela Portaria N°. 010/2013, de 08 de julho de 2013 torna
público aos interessados que a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 027/2014, do tipo menor preço por ITEM , para aquisição
de DIETA ENTERAL  e FÓRMULAS INFANTIS conforme
especificações constantes do Edital e seus anexos, cuja abertura
ocorrerá no dia 10/10/2014, às 09:00h na Sala de Reunião da CPL do
HRCR. O Edital estará à disposição dos interessados na Avenida Dr.
Pádua Mendes, nº 300 Centro, em Piripiri (PI) das 7:30h às 13:00h.
Maiores informações na CPL/HRCR, Fone (86) 3276-3362 e 3276-1325
ramal 203 e-mail: licitacaohrcrpiripiri@yahoo.com.br.

Luciana Aparecida da Silva
Diretora Geral/HRCR

Luiza Alilar de Moraes Santana Silva
Pregoeira/HRCR

Of.  253

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL CHAGAS RODRIGUES
PIRIPIRI-PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
CONTRATO Nº 91/14 – PROCESSO Nº 1613/14
OBJETO: MATERIAL PERMANENTE – ECOCARDIÓGRAFO DIGITAL
DE ALTA RESOLUÇÃO
EMPRESA: TOSHIBA MEDICAL DO BRASIL LTDA
VALOR TOTAL: R$ 198.000,00 (Centro e noventa e oito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: SUS/113
DATA ASSINATURA: 24.09.2014
VIGENCIA: 24.09.2015
FUNDAMENTAÇÃO: Autorização de Oficio nº 293/2014-CPL/SUP; ARP
nº 0036/2014 do Pregão Eletrônico nº 0100//2013-SRP/HUJM; Decreto nº
7.892/2013 e 8.250/2014; Leis n° 10.520/02 e 8.666/93
AUTORIZAÇÃO Nº 105/14 – PROCESSO Nº 1466/14
OBJETO: MATERIAL DE LABORATÓRIO
EMPRESA: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 1.058,50 (Um mil e cinqüenta e oito reais e cinqüenta
centavos)
FONTE DE RECURSOS: SUS/113
DATA ASSINATURA: 16.09.2014
VIGENCIA: 16.09.2015
FUNDAMENTAÇÃO: Liberação nº 0866/14-DLCA/SEAD/PI; SRP do
Pregão Eletrônico nº 007/2014-DLCA/SEAD/PI; Decreto nº 11.319/2004;
Leis n° 10.520/02 e 8.666/93
TERMO ADITIV O Nº 03 AO CONTRATO Nº 128/2011 – PROCESSO
Nº 1818/14
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA CONTRATUAL
EMPRESA: FOCUS COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
DATA ASSINATURA: 25.09.2014
VIGENCIA: 01.10.2015
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 52, II DA LEI 8.666/93
DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N° 234/14 – PROCESSO N° 1804/14
OBJETO: Aquisição de Medicamentos
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Clodoveu de Sousa Ribeiro
Coordenador/Pregoeiro de Licitação

CPF: 470.301.783-00

Of.  647

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

ÓRGÃO: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
CONTRATO N° 02/2014
PROCEDIMENTO LICIT ATÓRIO: 01/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Gênero Alimentício não-
perecível
CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE AREOLINO DE ABREU – HAA.
CONTRATADO: ROBEVALDO LIMA ME – CNPJ: 63.505.812/0001-09
ASSINATURA: 29 de setembro de 2014.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste contrato.
VALOR TOTAL: R$ 43.012,30 (quarenta e três mil e doze reais e trinta centavos).
FONTE DE RECURSO: 113 (SUS), 100 (Tesouro Estadual), 112 (Recursos
diretamente arrecadados pelo H.A. A).

ÓRGÃO: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
CONTRATO N° 03/2014
PROCEDIMENTO LICIT ATÓRIO: 01/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Gênero Alimentício não-
perecível
CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE AREOLINO DE ABREU – HAA.
CONTRATADO: CR DISTR. DE PROD. GERAIS LTDA. CNPJ: 05.106.833/
0001-55
ASSINATURA: 29 de setembro de 2014.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste contrato.
VALOR TOTAL: R$ 53.704,00 (cinquenta e três mil setecentos e quatro reais).
FONTE DE RECURSO: 113 (SUS), 100 (Tesouro Estadual), 112 (Recursos
diretamente arrecadados pelo H.A. A).

ÓRGÃO: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
CONTRATO N° 04/2014
PROCEDIMENTO LICIT ATÓRIO: 01/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO



7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DETRAN-PI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Of.  021

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO 3º TERMO TERMO ADITIV O AO CONTRATO
TEMPORÁRIO Nº 024/2011

EPÉCIE: 3º (terceiro) Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato
temporário n° 024/2011, avençado entre o Estado do Piauí por meio da
Secretaria das Cidades – Secid, com a interveniência da Secretaria de
Administração - Sead e Carmonildes dos Santos Ferreira Simplício,
com a finalidade de prestar serviços na função de bióloga junto a
Secid. OBJETO: prorrogação do prazo do contrato nº 024/2011, por
mais 12 meses, consoante a Lei nº 5.309/2003 e as regras do Dec.
15.547/2014, DATA DA ASSINATURA: 23/09/2014, SIGNATÁRIOS:
Renato Pires Berger (Secid), Carmonildes dos Santos Ferreira Simplício
(contratada) e João Henrique de Almeida Sousa (Sead/Interveniete).

Of.  041

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Gênero Alimentício não-
perecível
CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE AREOLINO DE ABREU – HAA.
CONTRATADO: CASA DAS VARIEDADES DE PRODUTOS LTDA – EPP.
CNPJ: 06.130.679/0001-10.
ASSINATURA:  23 de setembro de 2014.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste contrato.
VALOR TOTAL: R$ 124.118,50 (cento e vinte e quatro mil cento e dezoito reais
e cinquenta centavos).
FONTE DE RECURSO: 113 (SUS), 100 (Tesouro Estadual), 112 (Recursos
diretamente arrecadados pelo H.A. A).

ÓRGÃO: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
CONTRATO N° 05/2014
PROCEDIMENTO LICIT ATÓRIO: 01/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Gênero Alimentício não-
perecível
CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE AREOLINO DE ABREU – HAA.
CONTRATADO:  DISMAHC – COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MATERIAL HOSPITALAR E CIRÚRGICO LTDA. CNPJ: 97.351.258/0001-74
ASSINATURA:  23 de setembro de 2014.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste contrato.
VALOR TOTAL: R$ 1.017,00 (Um mil e dezessete reais).
FONTE DE RECURSO: 113 (SUS), 100 (Tesouro Estadual), 112 (Recursos
diretamente arrecadados pelo H.A. A).

Teresina, 29 de setembro de 2014

Washington Luis Leite de Carvalho Junior
Presidente CPL/HAA

Of.  336

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSAO ESPECIAL DE LICIT ACAO - SEFAZ

 AVISO DE FINALIZAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2014 – SEFAZ/PI

A Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, através da Comissão Especial
de Licitação - CEL, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico nº 21/
2014 – Aquisição de notebook e ultrabook, o qual teve como vencedor do
LOTE 1 e do LOTE 2, a empresa MPA VALENTE SERVICE ME, CNPJ
n° 00.476.308/0001-08, no valor de R$ 93.299,64 (noventa e três mil,
duzentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos) e R$
20.089,98 (vinte mil, oitenta e nove reais e noventa e oito centavos),
respectivamente, financiado com recurso BID.

 Teresina (Pi), 29 de setembro de 2014.

 Lya Karoline Feitosa Gonçalves
Pregoeira

 Visto:

 Raimundo Neto de Carvalho
        Secretário da Fazenda

Of.  336



8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRET ORIA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRA TIV OS - DLCA

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 08/2014 - SEAD/PI

PROCESSO Nº AA.900.1.004268/13-28 - DLCA/SEAD

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada
em Serviço de Comunicação de Voz para Prestação de Serviço 0800
Regenerado, Modalidade Estadual, para Atender ao Centro de Informações
Estratégicas e Respostas de Vigilância em Saúde (CIEVS).
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/10/2014.
TIPO:  Menor Preço, Adjudicação por Lote.
HORÁRIO:  09:30h.
EDITAL:  disponível nos sites licitacoes-e.com.br e www.dlca.pi.gov.br.
INFORMAÇÕES:  DLCA – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro
São Pedro, em Teresina/PI. Telefone: (86) 3216-1000 E-mail:
licitacao@sead.pi.gov.br

Vera Lúcia de Lima Silva
Pregoeira – DLCA/SEAD/PI

Willams Saraiva de Sousa
Diretor de Licitações e Contratos Administrativos

DLCA/SEAD/PI

João Henrique de Almeida Sousa
Secretário da Administração do Estado do Piauí

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� 

 �������������	
�����������
�������������

����������������
������������
�
�����
�������������������������������������������
��

���	�������� �
���������������
�

�!"#$%&� ��	
����� ��� ���
��� ����� �'(
�

��� ��� ������)��� ��� (��������� ���� �������� �����
��� ��
����������
*	��+������,�
���

�
�-$-.�/-.��#..0#.&������������
)%1213%.&���&���4.�
�1#5%#31%&��6$%63%�+1-673.7%�/-��389-� �
�/":/37-;<%&��=���������
)%>%8%5-;<%&��?���������
�31#$%13-�	#1-8&�@388->.��-1-39-�/#��%:.-�
�:$%13/-/#��:A#13%1&�B%<%�)#613C:#�/#��8>#3/-��%:.-�
�

�������	
�������&�

� �


����

�����
+
��
��&��A-1#84%�/#�(8$1-.%>�7%>��%AA8#1�7%8%13/%�7%>�-.�.#5:36$#.�7-1-7$#1D.$37-.��������	
��
���������

�
	� �
� 	���	
� ������ ������� �
� ��
�
���	
��
� ��������� ��
� �
���� ���������
� ����� �
������� 
��	
�� ���
	�������


��������
�����
�
�����
��� ��������
��� �
�
������� ��������� �
�
������ ��
�����
��� �
��
���� ����
�� 
� 	�����
� 
���
�����
��

 
���
��!"#�
� �
�
���
��
��
�	���	
�$%&�E
678:.39#F�� �
�
�'
������()� *��+�,� ��������
�
�� ��	���-�

��
� ���
�
��
��
��

�
	��������
�
���.�����
���
�"#�
�#/#��0#��
��
�
�	
�
��$1(�.2����
�����
�
	�3
�	��
�4"��0��	5������
�������6�708��

#
���
�� �
�
�� ������
� 
	� �
�
�� 
�� ��������
�
�� 49�� 7�������
�
�� 	����3�
��
�������� �������� :;2� ����� �
�
�'
� �
�

�
�����
� ����� ��	��
��	
��
� �
� �	��
	� 
	� 3
�	��
� 4"�� <��='
� �
� �
�
�� >���
�� ;���
	�� �
����
���� �
� �	��
	�

*���������='
�����	��
	FG�+:6;<%�����H����7%>�3>-5#>�7%65#8-/-�%:�#>�$#>A%�1#-8I�#I�C:#�>%93>#6$#�-�3>-5#>�

8-$#1-8>#6$#�#�->A83#�6%�>D63>%��=�A-..%.G� 
	������
��	��
	��
	���	��
��	
��
��
��
�
�	
�
��$?@� 2�%:�/#�A#8%�

>#6%.�?���C:-/1%.�#>�736#�8%%A��8������='
����
�
��
��
�����	��
	�	
�
�2��#
���
��������
�
��
�������
���������
��

���
����>A���
����
�
��
��
��
�4B<���������
��
������
�#
���
���<��='
��
��
�
����='
�����	��
	�	
�
�2�� �
�
��
�������

 
�
���
��	��
	�2���	��
��
������� �2�� ��2� �#�� �#��#��2C�
��
������� C"
��#
���
��*	
�
������
�,�� C"
��#
���
���

#
���
�� ������
�� �����='
� ��� �	��
	�	
�
� 2� �
� ���
� ��� �	��
	�	
�
� 2C�
�� 
	� �
	�
� �
���� $1� ��
�
��� ����
���
��� 
�

��
���	D�
��� ����� �
�
������
� �
� ���D��
�� E�
� �
�	���� ��� �
�����
�� 	
�������  
�
� 2� *����-������ D�
��� ������3
�+������

�
��	
,� 6�  
�
�  � *�
	�
�� ����-����� 
� ��
�
��='
�� 3�
�F+����� ��������,� 6� #
���
�� *�
�
�����
�� �
	�
�� ��
�
��='
� 
�

3�
�F+����� ��������� �
	� ���=��
� ���
	D���
,� 6� "
���
�
� ���
	D���
� �
� ����
�� 4
����������
� �
� ��
���	�='
� �
� �D�����

3��=G
��
	��	���������
�����4
����������
��
���
���	�='
��
��	���
�F+������
�3��=G
��
	��	���������
�����;��
��
������

�����
�� �
�
����� 
� /"B�� ;��
��
� ����� �����
�� ��
�
������
�"��
�� ����� �
�
�G
�� �
� ��
�����
��� 7�������
�� "
��
�
�

	����3�
��
������ ���
	������ �
	� 3�
�F+������ �
�
��
�D�
��� �
� �I�� -� ?I?� �)JG� 7�������
�� !��
��� 	����3�
��
������� �
	�

3�
�F+�������
�
��
�D�
����
�1�(���$$�(� 0���7�������
�����
��������	����3�
��
��������
	�3�
�F+�������
�
��
�D�
����
�%�(�

�� H�(� 0�� 
����� ������ �
� ��
������ �
�	���	
�� .��������	���	�� �
� ($� ��
�� /��

� �����
�� ��
�
� 
� �����
I� /��

� �����
��

�
�
����I�

��
�������� �
�(�
��� ������+�K�� ':-6$� (63/�

������
(�
�,�
��
���
���
E�LF�

���)
K�����
�������K���
�������
/�J"�#KB>� ���
���������

?�������)
K��
$� :J#� 1LI@1(�((�

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� 


����

�����
+
��
��&��8#$1%7-1/3M51-N%��%1$2$38&�#�����M�!"#�	
�
��
	D���
� ���

�� *)?(� �� ?N(,�
���
����
��
�� ��������
��

*�
	� �
�
�-����� �
� O� %P,�� 4
�+������ $$(�??(� />"�� %(�1(� 0��� ()� �������� 2��
���� ���
���� �
����
�D�
�� �
� ����
�Q�
�� �
	�

����='
�	���	���
�?��
����� ������='
��
�$?��
����=G
���".� ��	���-�
���� �
����
� �
	� �
����� �
�	
	������� �
��
����
	�

3�
�F+������(I(%Q$%(�0���>A���
����
	D���
�����������
����
��>"�3����
��%(�0��
�1(�0���� "�3����
��?%�0���)%�0����
������
��

3����
��
�	
��	
��
��(I(%�0���(I$(�0���(I?(�0���(I%�0���3����
������Q����
��H(��L(�0���$%(�0���>�=���
�������
��
�
	��������

 
�
��
������='
�����
	D���
�
�	�������8	��
��
������	�����
	����
��
�����������
	��
�
��
�@(�		��
����������/
�
�����
�

�
��	��
��'
��%�		����$(�		����?%�		���
�%(�		����4�
���'
�����	��
��'
�O%P�*���
R,��O%P�*���
S,��4�
�
='
��
�����

�
�3�������
��� ;
	� �
� �
�
�='
� �
� EB;�� 	
����� 
� ���
���
��='
� ���
	D����� �
� �".���  
	����� ����� ��	��
��	
��
� �
�


��	
���"
�
�'
�B;Q?)?�� 8�3
�	�='
�
	��
����
� 3����
��	
��
�>"�
�����
�����������
�����
��	
��
��
����
�����;
3�T��
�

������
�������
�	
���
��	
��
��.���
��
��	������
��?I%�		�	���%�		�	���$(�		�	���?(�		�	��
����
	D���
��<������
�

����	
��
���������
���)(Q)((�24 ��.��������	���	���
�($���
I�

��

�������� �
�(�
��� ������+�K�� ':-6$� (63/�

������
(�
�,�
��
���
���
E�LF�

������
�� ��� �����
�
�� �O�
����
)���
��������������(�������

/�J"�#KB>� K
�����K
��
�����I������
�*�������

�(������
��
����

�����=��P��
������

$� :J#� )I)%(�((�

�
�
�

�K�����
Q����
&�
�

�
Q��

• ��	���	�����
����&�K����'
��
�
�����
���
��
��D�
���
����
���='
��
��
�A���
��
���
�
��	
��
���
��
�4�
�'
���
��G���
�
�U�$L�?($N�
��
�
����	
��
����>����
�B
�����
��
�4�
=
���
�
��
�
��
��
�����;
��
����������������
�>�	�������='
��
������
�
�
�4������
�����
�	���
����#��
�
�����
�!�����=G
��
�"
�����
��6�#!">�;�>#I�
�

• *�	�������
�
�����&�K����'
������������
��
����
�
��	
��
������������
��
�;B4�
����
�����
�����>����
�B
�����
��
�4�
=
���
��
�	
������	��
�� ���
�
��
� �
�3
�	
�V�$W��
����I�$L� ��
�#
��
�
�$$I)$L�(N�� �
�D�� ;�"B�7>B8>�#��;>X#��#K��;7>#K�#K�
48>:Y�6�;�;>48�48I�
�

• K�����'
��
�
������
����
��'
������������	��
��
�����
��
���
=
��������
��
�
A��
	�3��
����
����>����
�B
�����
��
�4�
=
���
�
�
�D� 	���3
����� �
�� ���
�
��
� A���
� �
� Z��'
� �
�
�����
�� ��� >���� ����� ��
� 
��
� ������
� 
�� �
����
��� 3
��
�
�
�
�� 
�
�
��
����
����
=
�����
�
	���������
����
�3
�	
���
�+�
����I�?NW��
�#
��
�
�$$I)$L�(NI�
�

• >�
	��
����
�
��
������ 
��
���������
����
��
��
� �
�������� �
	���>�	�������='
��
�
�D� �
�� �
��
������
���
��
� �
	� �����
�
�
������
�>�	�������������
��
���������
	�����
�������
�����
��������
���	
��
��
�3
�	
�
���+�������
���������
�B
�����
�
�
�4�
=
��.
������������3�����
�
���
������
	
��
��
�
�����
�������������
�

• >� ���
��='
� 
� �
��
��
��
� � "
�����
� >�	����������
� 
�� ������	
��
� �
��+�
�
� *>",� 3����'
� �������
�� �� ������='
� �
� �
��='
�

�=�	
��D���� ����� �� �
��
��
��
� �
��
��� 
	� �
�3
�	����
� �
	� 
� ����
A�	
��
� �
������
� �
��� ;�"B�7>B8>�#�� ;>X#��#K�
�;7>#K� #K� 48>:Y� 6� ;�;>48�48�� �
�
��� �
� 
����
� 
� ���'
� �
�
�����
�� ����� 
3
��
� �
� �
���
�
� ���� ���������
�� ���������� 
�

	���'
������
��
����������
��=G
����
�3
�	
��
A����������
��
�

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� 

• >� ������
� �
���������
� 3��D� �� �
�����='
� *�
���
,� �
� 
�A
�
� �
�3
�	
� �� ���� �
�
������
� �
������� 
��
�����
� �
	��
� ���
�
���=G
�� �
� ������
� 4�������� 
�� ��
��� 
� �
��
������� 
��
��3���=G
��� �
����
Q�
� 
	� �
����
��='
� ��� ���������
�� 	D��	���
�
3��������
�7
�	
��
�B
3
�+�����*7B,�
��
	��������
��=G
�����>����
�B
�����
�.
�����

�
• K����
=
���
�������
���'
�
��>2R3>%.���	����
����
�
��
����
������='
��
����
�
������
�A#.C:3.-�/#�>#17-/%��
�	
����
��

���3
�	����
�������
����I�$%��V�NU�����!
��@I111�$LL)�
����I�$?��
�#
��
�
�����������U�$$I)$L�?((N�
�K3���
�"���������U�$H�?($(��
���"
���
���
����.
�����
������
I�

�
• J
����
��
�>�
�'
�����
�D��
�3
��
�
�
���
�
3���D��
����>����
�B
�����
��
�4�
=
���
��
�����������
���=G
���
���
����
�
�������


����� �
��� ��
���='
� 
�� �'
� �
� 3
��
��	
��
�� ���
�
��
��
	
��
� �
�� �����������
�� �
�������
�� 
	� >���� �
��
� ��
� 
�
3
��
��	
��
��'
���
A�����
����
�����=G
������	�����
	��
�
��+������
��
�4�
�'
I�
�
�

�

�K�����
Q���

&�

�
�
�
������ ���)
K�����
�������K���
�������
��������������  >B!S�;>S:B8��8;08 >�
���B� N1I%1)IL)@�(($)Q%N�
�������� *$$,�N$)NQ((%)�
������
�� BK#K/8>�2B�NH(�JU�)(N%�BK#I�2!: �J>:�J>/�.>J7�;��;�7KB�>�;>!7K�

JKB7�Q2!: �J>:�;"�
�
����� 2!: �J>:�6�;>J7>�">7>B8J>��"�4��@L(H(Q?((�
����
�� TTTI�
�����	
�����I�
	I�����
��
��+����[�
�����	
�����I�
	I���

�
�

�
�
������ ������
����������
�
���O�
����)���
��������������(�������
�������������� \K]K�B�8J>#K�7:!8K�
���B� L%IN))I)LH�((($Q$$�
�������� *N$,�?$(?Q@)NN�
������
�� B:>�\X!8K�2>B7K!K �:�7>2KB#>�!:8^��?H(��
�
����� 2>8BBK�>7:2>�6�":B8782>�4B�6�"�4�@?I1((Q(H(��
����
�� 	���
���[	���
���I�
	�

�

Of.  1442



9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
NÚCLEO SETORIAL DE CONTROLE INTERNO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo: A.A.002.1.003962/14-05
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: AGROLESTE COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA.
Objeto: Referente a compra de ração para aves/peixes, conforme
memorando nº 39/2014.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da lei n° 8.666/93.
Valor: R$: 1.840,00 (Hum mil, oitocentos e quarenta reais)
Fonte do Recurso: Tesouro Estadual
Assinatura: João Henrique de Almeida Sousa, Secretário de
Administração do Estado do Piauí.

Of.  2596

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 88/2014

CONVENENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONVENIADO (A) : INSTITUTO AVANTE DE JUVENTUDE OBJETO:
1ª mostra cultural da cidade de Água Branca - PI. VALOR: R$
100.000,00 (Cem mil reais), em parcela única, por conta do Projeto/
Atividade: 2167 Elementos de Despesa: 3350.39 e Fonte de Recurso:
0100881001. VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua
assinatura e término com o transcurso do prazo de 180 (Cento e oitenta)
dias; DATA DE ASSINATURA:  24/09/2014.

SCHEYVAN XAVIER LIMA
PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 361/2014

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: JCF ENTRETENIMENTO ARTISTICOS LTDA;
OBJETO : contratação de pessoa Jurídica referente à atração artística
musical em praça pública, com (MARA PAVANELY & BANDA) a ser
realizado em União – PI. VALOR : R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais),
que deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente
já indicada no processo; Dotação Orçamentária: 14202; Projeto
Atividade:  2167; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
3390.39; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/09/2014;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 362/2014

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  NAVE LOUCA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA;
OBJETO : contratação de pessoa Jurídica referente à atração artística
musical (FILHOS DE JORGE) a ser realizado em praça pública no
município de União - PI. VALOR : R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), que
deverá ser pago em parcela única, com depósito em conta corrente já
indicada no processo; Dotação Orçamentária: 14202; Projeto
Atividade:  2167; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
3390.39; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/09/2014;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

SCHEYVAN XAVIER LIMA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Of.  080

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÕES

EXTRATO DO 1º TERMO DE CONVÊNIO ENTRE O TRIBUNAL  DE
CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ-TCE-PI e a POLÍCIA  MILIT AR
DO PIAUÍ-PMPI

PROCESSO ADM. Nº.: AA.028.1.024076/14-92 – PMPI.
OBJETO: Cooperação mútua entre a Proponente e a Convenente para
a execução de Policiamento Ostensivo na sede do Tribunal de Contas
do Estado e no entorno de sua localização.
AMPARO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei Federal 9.503/
1997, Lei Estadual nº 5.546/2007, Decreto Estadual nº 12.440/2006,
Decreto Estadual nº 13.860/2009 e Instrução Normativa STN nº 01/
1997.
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: 01 (um) ano, após a celebração formal,
podendo ser prorrogado por sucessivos períodos na forma do Inciso
II, Art. 57 da Lei nº 8.666/1993.
SIGNATÁRIOS : PMPI através do Cmt. Geral Srº Cel. PM Lídio
Rodrigues de Sousa Filho, RGPM Nº 100.993.833-1, CPF Nº 210.727.963-
87, e o TCE-PI através de sua Presidente Srª. Cons. Waltânia Maria
Nogueira de Sousa Leal Alvarenga, RG nº 717.239-SSP/PI, CPF nº
342.387.603-44.
INFORMAÇÕES : CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul
– Bairro Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 8819-3691, no horário
de expediente: 08h00min. às 12h30minutos.

Of.  226

O U T R O S

COMPANHIA  DE EMBALAGENS METÁLICAS MTM
CNPJ/MF n.º 10.774.164/0001-20

NIRE 22 3 0000807 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os Senhores Acionistas da COMPANHIA  DE
EMBALAGENS METÁLICAS MTM  (“Companhia”)
convocados para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser
realizada no dia 03 de outubro de 2014 às 10h, na sede social da
Companhia, localizada na Cidade de Teresina, Estado do Piauí,
na Rua do Livramento, 100, a fim de deliberar sobre a reeleição
dos Diretores da Companhia

Teresina, 25 de setembro de 2014.

Jairo Carlos dos Santos
Diretor

P.P.  17800

3 - 2

CLEY ROBERT EARL TORNA PUBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA ESTADUALDO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRIGOS – SEMARA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
(LO) Nº D0001681/10PARA PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL FAZ.
BELA VISTA MUN. DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA - PI.

P.P.  17803



10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

A Empresa VENTOS DE SANTA JOANA ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação Nº D000907/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana I, com potência
total de 28,9 MW, em área de 346,340 hectares, situada nos municípios de
Caldeirão Grande do Piauí e Marcolândia/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTA JOANA ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000908/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana III,com  potência
total de 29,6 MW, em área de 229,090 hectares, situada no município de
Marcolândia/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTA JOANA ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000909/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana IV, com potência
total de 27,2 MW, em área de 374,820 hectares, situada no município de
Marcolândia/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTA JOANA ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000913/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana V, com potência
total de 28,9 MW em área de 355,090 hectares, situada no município de
Caldeirão Grande do Piauí/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTA JOANA ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000914/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana VII, com potência
total de 28,9 MW, em área de 483,420 hectares, situada no município de
Caldeirão Grande do Piauí/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTO AUGUSTO ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000910/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santo Augusto III, com
potência total de 29,6 MW, em área de 161,820 hectares, situada no
município de Caldeirão Grande do Piauí/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTO AUGUSTO ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000911/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santo Augusto IV, com
potência total de 28,9 MW em área de 371,320 hectares, situada no
município de Caldeirão Grande do Piauí/PI.

A Empresa VENTOS DE SANTO AUGUSTO ENERGIAS RENOVÁVEIS
S.A., torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR a Licença de Instalação N° D000912/14, válida até 15/
09/2017, referente ao Parque Eólico Ventos de Santo Augusto V, com
potência total de 29,6 MW em área 399,160 hectares, situada nos municípios
de Caldeirão Grande do Piauí e Marcolândia/PI.

P.P.  17809

F. BENICIO DE ARAUJO – ME, inscrito no CNPJ n° 18.710.248/0001-
01, torna público que requereu à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, a Licença Prévia, de Instalação e
de Operação e a Outorga Preventiva, para:

Dados do Empreendimento:
Denominação da fonte –Poço tubular
Localização geográfica: Latitude – 04º44’42,50"          Longitude-42º
36’04,40"
Localização hidrográfica: Bacia
Volume requerido (m3/ano):3600m³/anoFinalidade do uso da água:
Beneficiamento de argila

P.P.  17806

O SR. OSIAS DANIEL CHAVES, CPF Nº 904.075.803-44, TORNA
PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO (LO), BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA DE USO PARA
REGULARIZAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR, OBEJETIVANDO O
CONSUMO HUMANO, LOCALIDADE ACERTO, MUNICIPIO DE
CANTO DO BURITI-PIAUI, LATITUDE (S): 08°07’27,9" -
LONGITUDE: (W) 42°55’22,4" - VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO
120M3/DIA, BACIA: PARNAÍBA - SUB-BACIA: CANIDÉ

P.P.  17807

IPÊ AGROINDUSTRIAL  LTDA, CNPJ Nº 09.597.095/0001 - 47, torna
público que requereu à SEMAR - PI o pedido de Licença
Prévia(LP);Licença de Instalação(LI); Licença de Operação (LO) bem
como Outorga de Uso de Recursos Hídricos com vistas à reservar
determinado volume Outorgável  da fonte hídrica abaixo relacionada
na localidade Fazenda Ipê,  zona rural do município de Baixa Grande do
Ribeiro, Estado do Piauí.

F. BENICIO DE ARAUJO – ME, inscrito no CNPJ n° 18.710.248/0001-
01torna a publico que requereu a licença previa, de instalação e operação
para a atividade de beneficiamento de argila, Localidade Espírito Santo
de Baixo, na zona rural do município de Buriti dos Lopes- PI.

P.P.  17804

Fortaleza Telhas Eireli-ME, inscrita no CNPJ n° 18.992.642/0001-80
torna a publico que requereu a licença previa, de instalação e operação
para a atividade de beneficiamento de argila, Localidade Espírito Santo
de Baixo, na zona rural do município de Buriti dos Lopes- PI.

P.P.  17805

Governo do Estado do Piauí
Isntituto de Desenvilvimento do Piauí IDEPI

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, CNPJ 09.034.960/001-47,
com endereço à Rua Altos, no 3541, Bairro Água Mineral, CEP 64.001-160,
Teresina-PI, torna público que RECEBEU junto à SEMAR - Secretaria Estadual
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, a Prorrogação de Licença de
Instalação (LI), Número P000897/14 – 005184/14 e Renovação de Outorga
Preventiva N 001/2014, referente aos serviços de PERFURAÇÃO DE POÇOS
TUBULARES NA LOCALIDADE APOSENTO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE BA TALHA , no Estado do Piauí.

Of.  1215

Empreendimento: Poço     Denominação da Fonte: Poço  Tubular
Profundo
LocalizaçãoGeográfica (UTM): Zona23L;  465160.01 (E);  9068004.44 (S)
Localização Hidrográfica:Bacia-Rio Parnaíba; Sub-bacia: Difusas do
Alto Parnaíba;  Volume requerido (m3/ano): 6.047,81
Finalidade do uso da água: Consumo Humano/Dessedentação Animal

P.P.  17808



11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

����������	��
��������	
�	����
�	
�	�����

�����	���
�����������	
��
��
������
��	���
�
�������	����
���
������������
��
������

������
���������	�	
��
���	�����
��
������
����	�


������������		
��	�������

��
	�����
����	�
�
�	
�������	��
����	�







���������	�
�	�����
	
	��������
��


������	���	�������	�	��	������� !"� �	��� ��� ��
	
���
�!"#$
%#
�&'(&'#
)!*
�&''!#$
(#+#
,-.'
%&
#(/+#01!
%!
$-*-"&
2
��� 
3456775868�69
 
��8�



�66597�5339�99
 
6�99

�-*-"&
�+/%&.)-#$
3:�

;<
=.-)!�
#+"5
66
%#
���>
2
�
��4:�� 
��653�85:39�49
 
��4:



#��
� �	��� ��� ��
	
���
�?@-%#
�!.'!$-%#%#
�-A/-%#


�-*-"&
�&,-.-%!
(!+
�&'!$/01!
%!
�&.#%!
�&%&+#$


��������	
�	�������	 �	��� ��� ��
	
���
�!"#$
%#'
�#+#."-#'

�-*-"&
�&,-.-"-@!
(!+
�&'!$/01!
%!
�&.#%!
�&%&+#$

�����$%��	
�	���
���	 �	��� ��� ��
	
���
�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
�."&+.#'
&
�D"&+.#'


�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
(!+
	."&)-(#01!
%#
�&)&-"#

�-*-"&
�&,-.-%!
(�
�&.#%!
�&%&+#$
(#+#
�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
�."&+.#'
&
�D"&+.#

�-*-"&
�&,-.-%!
(�
�&.#%!
�&%&+#$

(#+#
�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
(!+
	."&)-(#01!
%#
+&)&-"#


������	�	��
��

�#$!+
	(/+#%!
.!'
�&*!'"+#"-@!'
+&'(&)"-@!'

&����'

����!!�	��!"(!	��)*��E���
��
�����

�E���
��
����� ������F���
���	

	��������	
�� �������F���
����
��������
�������

���	������

�-*-"&
�#D-*!
;-.)-'!'
��
��
&
����
#+"5
69
%#
���>
2
�
6��

������
��
��
������
	
�	�	�
���
�������	���


����������	
	����
�	

������
��
��
������
	
�	�	�

���
�������	���

�+ ��!"(,) !	���-��(	�.	&(.

�����������	�
��������
���	�����	����	��
�������	�������������	����

��������	�
����	����
��	�����
����	�
����
�������	�������������
�	��������	��


�	��������������������������

���
��	�������	�	��������������������

�
��
�	�	�����

���
��	� ���	�����
����	���
�!��"�"#� �#�$%&#$#&�'()
������� !"��#$% ���&'��&()*+��
������� !"�	,!#$% �����,�$ ,$�#!� -&'.-&*'.+-.
.���/#0!��1��2��!��1��2��� !"�1�3 00�,#���1��3 ,#0!# ��1��#�03�$0$4!56 �78��9�1 �!0#&��-�1!����:�

##$*%*$)#+'%)

�
(����3 00�,#���1����3$�6 �;/1$3$!" �
)�����2��!��1���<�03=3$ ���,#�0$ 0�� ��&)�)&'��+��
*��	,!#$% ������,�$ ,$�#!��3 >���3/0� ���$,3/"!1 � -&'.-&*'.+-.
���
��	��,��
�	�����
����	���


�!��
�-�

� .%$�))$&�&'�(

.%$�))$&�&'�(

	
��	/0��������
�
����������
�
�����1	� �	���
����	��������������?
	���������7�: )&��.&(''&(��+-�

�+)�@

���&�*�&''�+��

���&'�)&('�+-�


���������������	�
	1	��
�0��
�����	���

���
��	���0�����
��	�	���2��3�4���5�$��.�4����6��
��

�!�+�"�*�"&�")�
���	,1�,$4!5A���2 0���>$��6 ���	,3�,#$% ��B���>$��6 �
� "/,#C0$!

���
��	����	������
����	��-���
��
���!��


��"�


7�

@�1!�����������������
���������������� D0��!�����
7�	:�E�	��F���G���:
�	
	���
HI	
��7$,3$� ��	+�		���			+�!0#&����1!������F������
����:����@
�	
	�����
����	���:�!0CJ0!K �L,$3 +�!0#&����1!����:���
�+-(@

����������	��
��������	
�	����
�	
�	�����

�����	���
�����������	
��
��
������
��	���
�
�������	����
���
������������
��
������

������
���������	�	
��
���	�����
��
������
����	�


������������		
��	�������

��
	�����
����	�
�
�	
�������	��
����	�







���������	�
�	�����
	
	��������
��


������	���	�������	�	��	������� !"� �	��� ��� ��
	
���
�!"#$
%#
�&'(&'#
)!*
�&''!#$
(#+#
,-.'
%&
#(/+#01!
%!
$-*-"&
2
��� 
3456775868�69
 
��8�



�66597�5339�99
 
6�99

�-*-"&
�+/%&.)-#$
3:�

;<
=.-)!�
#+"5
66
%#
���>
2
�
��4:�� 
��653�85:39�49
 
��4:



#��
� �	��� ��� ��
	
���
�?@-%#
�!.'!$-%#%#
�-A/-%#


�-*-"&
�&,-.-%!
(!+
�&'!$/01!
%!
�&.#%!
�&%&+#$


��������	
�	�������	 �	��� ��� ��
	
���
�!"#$
%#'
�#+#."-#'

�-*-"&
�&,-.-"-@!
(!+
�&'!$/01!
%!
�&.#%!
�&%&+#$

�����$%��	
�	���
���	 �	��� ��� ��
	
���
�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
�."&+.#'
&
�D"&+.#'


�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
(!+
	."&)-(#01!
%#
�&)&-"#

�-*-"&
�&,-.-%!
(�
�&.#%!
�&%&+#$
(#+#
�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
�."&+.#'
&
�D"&+.#

�-*-"&
�&,-.-%!
(�
�&.#%!
�&%&+#$

(#+#
�(&+#0B&'
%&
�+C%-"!
(!+
	."&)-(#01!
%#
+&)&-"#


������	�	��
��

�#$!+
	(/+#%!
.!'
�&*!'"+#"-@!'
+&'(&)"-@!'

&����'

����!!�	��!"(!	��)*��E���
��
�����

�E���
��
����� ������F���
���	

	��������	
�� �������F���
����
��������
�������

���	������

�-*-"&
�#D-*!
;-.)-'!'
��
��
&
����
#+"5
69
%#
���>
2
�
6��

������
��
��
������
	
�	�	�
���
�������	���


����������	
	����
�	

������
��
��
������
	
�	�	�

���
�������	���

�+ ��!"(,) !	���-��(	�.	&(.

Of.  006



12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de setembro de 2014 • No 186

wwwwwwwwwwwwwww.diarioof.diarioof.diarioof.diarioof.diariooficial.pi.gicial.pi.gicial.pi.gicial.pi.gicial.pi.gooooovvvvv.br • E-mail:.br • E-mail:.br • E-mail:.br • E-mail:.br • E-mail: doe doe doe doe doe.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE - Compromiso com a  Ética ea Transparência

FICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
Antonio José  de Moraes Souza Filho

VICE-GOVERNADOR

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

SECRETARIA DA SAÚDE

Antonio de Almendra Freitas Neto

Raimundo Neto de Carvalho

Alano Dourado Meneses

Mirocles Campos Verras Neto

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DAS CIDADES

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

SECRETARIA DO TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DOS DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES

SECRETARIA DO TURISMO

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

SECRETARIA PARA INCLUSÃO
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO
E ENERGIAS RENOVÁVEIS

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO

CHEFE DO GABINETE MILITAR

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL

João Henrique de Almeida Sousa

Luis Carlos Martins Alves

Felipe Mendes de Oliveira

Mário ângelo de Meneses Sousa

Renato Pires Berger

Warton Francisco Neina de Moura Santos

George Henrique de Araújo Mendes

Ana Paula Mendes de Araújo

José Nogueira Tapety Neto

Antonio Avelino Rocha de Neiva

Luis Nunes Neto

Simone Pereira de Farias Araújo

Larissa Mendes Martins Maia

Maria do Amparo Paoulo Paes Landim

Kilderi Ronne de Carvalho Souza

Darcy Sigueira Albuquerque Júnior

Scheiwann Scheleiden Lopes da Silva

Antonio Orison Rocha Mascarenhas

SECRETARIA DE GOVERNO - ESCRITÓRIOS E OFICINAS

Patrícia Carvalho Freitas Rodrigues

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL Raimundo José Mendes Silva


